

## PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet:	<b>Kuninkaantammenpuisto, puistoreitti välillä Kuninkaantammentie ja Pitkäkoskenkuja</b>	Piirustus nro:t:	<b>VIO6445/1</b>
Selostuksen laati:	Camilla Lindroth projektinjohtaja	pvm:	16.09.2024
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	22.10.2024
	Rikhard Manninen maankäyttöjohtaja	pvm:	pp.kk.vvv

**Kohde** Kuninkaantammenpuisto sijaitsee Kaarelan (33) kaupunginosassa, osa-alueella Kuninkaantammi (335). Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 12352 VR-merkinnällä (retkeily- ja ulkoilualue). Puistosuunnitelma koskee puistoreitin suunnittelua Kuninkaantammenpuiston kaakkoisosaan, Kuninkaantammentien ja Pitkäkoskenkujan välille.

Kuninkaantammenpuiston puistoreitti välillä Kuninkaantammentie ja Pitkäkoskenkuja suunnitelma on esitetty piirustuksessa VIO6445/1.

Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen.

**Lähtökohdat**

Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Pitkäkoskenkujaan, etelässä Kuninkaantammentiehen ja idässä uusiin tontteihin, joihin on kaavoitettu pientaloja. Suunnittelualue on osin metsäistä aluetta ja osin vanhaa tonttia, jota muutetaan puistoalueeksi. Suunnittelualueella kasvaa luonnonmuistomerkkinä rauhoitettu tammi, jonka tarun mukaan on istuttanut Ruotsi-Suomen kuningas 1700-luvulla.

Suunnittelualueen pinta-ala on 3350 m<sup>2</sup>.

Kuninkaantammenpuiston puistoreitin pääasiallisia käyttäjiä ovat alueen asukkaat ja Kuninkaantammea katsomaan tulevat vierailijat.

Suunnitelma on laadittu yhteistyössä ympäristöpalvelujen edustajan kanssa.

**Suunnitelman sisältö**

Kuninkaantammenpuistoon sijoitetaan uusi 2,5 m leveä puistoraitti. Reitin luiskaukset ja ympäristö maisemoidaan ja uusia puita ja pensaita istutetaan suunnittelualueen itäosaan. Uusi reitti valaistaan.

## PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

### Luonnon monimuotoisuus ja kestävä kehitys

Raitin luiskaukset ja ympäristö maisemoidaan niittymäisesti tukemaan alueen niittyverkostoa. Uusia monilajisia puita ja pensaita istutetaan suunnittelualueen itäosaan noin 54 kappaletta.

Kuninkaantammenpuistossa hulevedet ohjataan uudessa reitin itäpuolisessa kasvipintaishuonokuntoisessa painanteessa, joka viivyyttää vettä ennen kuin ne ohjautuvat metsäisille alueille.

Kaadettavien puiden runkoja sijoitetaan suunnittelualueelle lahopuiksi. Alueella esiintyvät vieraslajit poistetaan hankkeen yhteydessä.

Osa nykyisen reitin asfalttipinnoitteesta poistetaan ja muutetaan vettä läpäiseväksi kivituhkapinnaksi.

### Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Uusi reitti toteutetaan kivituhkapintaishuonokuntoisena. Tammen vieressä nykyisellään olevan reitin asfalttipinta poistetaan ja korvataan kivituhkalla. Muita toimenpiteitä ei tehdä tammen juuristoalueella.

Oleva puusto pyritään säilyttämään suurelta osin. Reitti on linjattu niin, että olevien puiden poistoja on mahdollisimman vähän. Uuden reitin kohdalta poistetaan puut, ja lisäksi huonokuntoisia puita kaadetaan valikoiden ja harkitusti. Kaadetut puut jätetään metsään maapuiksi. Yhteensä poistetaan noin 15 kpl halkaisijaltaan yli 15 cm puuta. Puistoraitin reuna-alueen pienpuustoa ja taimikkoa hoidetaan harventamalla. Niittymäisesti maisemoitaville luiskille ja vanhan tontin pysäköintialueelle istutetaan havu- ja lehtipuita sekä pensasisutuksia. Alueella esiintyvät vieraslajit poistetaan hankkeen yhteydessä.

Uusi roska-astia sijoitetaan Kuninkaantammentien pätyyn, ja uusi penkki Kuninkaantammen läheisyyteen.

### Valaistus

Suunnittelualueen valaisimet uusitaan puistovalaisimilla.

### Tasaus ja kuivatus

Uusi reittiyhteys sovitetaan maaston mukaisiin korkoihin tavoitellen esteettömyyden perustasoa. Maisemoitavilla luiskilla liitytään olevan metsän tasaukseen. Hulevedet ohjataan uudessa reitin itäpuolisessa painanteessa metsäiselle alueelle.

### Esteettömyys

Kuninkaantammenpuiston puistoreitin suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyyden asetetun perustavoitetaso.

## **PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS**

### **Kunnossapitoluokka**

Kuninkaantammenpuisto puistoreitin suunnitelma-alue kuuluu RAMS-luokituksen mukaisiin kunnossapitoluokkiin R4 suoja- ja vaihettumisviheralue ja M3 ulkoilu- ja virkistysmetsä.